
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 11 grudnia 1996 r . Nr 144 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

664 - z dnia 19 listopada 1996 r. w sprawie Bieszczadzkiego Parku Narodowego . 2949 

ROZPORZĄDZENIA: 

665 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 27 listopada 1996 r. w sprawie wysokości skład-
ki na Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych 2951 

666 - Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 25 listopada 1996 r. w sprawie nadania statutu Agen-
cji Rezerw Materiałowych 2951 

667 - Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 12 listopada 1996 r. w sprawie wymogów, ja-
kim powinna odpowiadać dokumentacja medyczna dotycząca pobierania komórek, tka-
nek i narządów, ich przechowywania i przeszczepiania. 2954 

668 - Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 13 listopada 1996 r. w sprawie sposobu i wa­
runkówtworzenia krajowych i regionalnych banków komórek i tkanek przeznaczonych do 
przeszczepiania oraz ich zadań . 2955 

664 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 19 listopada 1996 r. 

w sprawie Bieszczadzkiego Parku Narodowego. 

Na podstawie art. 14 ust. 7 i 10 ustawy z dnia 16 
października 1991 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 114, 
poz. 492, z 1992 r. Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 89, poz. 
415, z 1995 r. Nr 147, poz. 713 i z 1996 r. Nr91, poz. 409) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Bieszczadzki Park Narodowy położony w woje­
wództwie krośnieńskim, zwany dalej "Parkiem", obej­
muje obszar 27833,68 ha. 

§ 2. W skład Parku wchodzą następujące obszary: 

1) kompleks główny - określony linią graniczną, któ­
ra biegnie od miejsca zetknięcia się granic Rzeczy­
pospolitej Polskiej, Ukrainy i Republiki Słowackiej 
w punkcie granicznym nr 1 w kierunku północno­
-wschodnim wzdłuż granicy Rzeczypospolitej Pol­
skiej i Ukrainy do punktu granicznego nr 267, na­
stępnie biegnie w kierunku północnym do miejsca 
zetknięcia się z południową granicą oddziału 

nr 282, dalej biegnie południową granicą oddziału 
nr 282, północną granicą oddziału nr 36, północną 
granicą drogi zakładowej do potoku Halicz, następ­
nie załamuje się w kierunku południowo-zachod­
nim i biegnie wzdłuż potoku Halicz, północno­

-wschodnią granicą oddziałów nr 24,25,23, od nr 21 
do nr 18,13,10,8,7,5, od nr 4 do nr 1, 100,98-95, 
północną granicą oddziałów nr 1, 33, północno­
-wschodnią granicą oddziałów nr 39,36, zachodnią 
granicą oddziału nr 101, południową granicą od-

działów nr 16-18,21,22,24, wschodnią granicą od­
działów nr 67A, 69, północną granicą oddziałów 
nr 71-73, 97, 96, 106, północno-wschodnią grani­
cą oddziałów nr 110, 109, 125, 133, 139, wschodnią 
granicą oddziałów nr 150, 149, północno-wschod­
nią granicą oddziału nr 148, północną granicą od­
działu nr 155, zachodnią granicą oddziałów nr 
156-159, 146, północną granicą oddziału nr 160, 
południowo-zachodnią granicą oddziałów nr 160, 
165, 199, 198, 196, 194, 193, 191, 188, 185, 
południową granicą oddziałów nr 182, 181, 
zachodnią granicą oddziału nr 174/ 1, północną 

granicą oddziałów nr 208,174/2,210,267, zachod­
nią granicą oddziałów nr 268,274,275-277,278 do 
granicy Rzeczypospolitej Polskiej i Republiki Sło­
wackiej, załamuje się w kierunku wschodnim i bie­
gnie wzdłuż granicy Rzeczypospolitej Polskiej i Re­
publiki Słowackiej do punktu granicznego nr 1 (we­
dług mapy Bieszczadzkiego Parku Narodowego 
z 1995 r., nr ewidencyjny 1/93) - o powierzchni 
27776,18 ha, 

2) oddział nr 95/2 (według mapy Bieszczadzkiego Par­
ku Narodowego z dnia 31 grudnia 1994 r. , nr ewi­
dencyjny 1031/94/12) - o powierzchni 6,13 ha, 

3) działki nr 134/5,134/6 (według mapy uzupełniającej 
obręb Zatwarnica, gmina Lutowiska z dnia 12 wrze­
śnia 1994 r., nr ewidencyjny 1/95) - o powierzchni 
0,55 ha, 



Dziennik Ustaw Nr 144 - 2950 - Poz. 664 

4) działki nr 67A/7, 67A/4 (według mapy uzupełniają­
cej obręb Nasiczne, gmina Lutowiska z dnia 12 
września 1994 r., nr ewidencyjny 2/95) - o po­
wierzchni 1,58 ha, 

5) kompleks "Wierch Muchanin", obejmujący oddział 
nr 279 (według mapy Bieszczadzkiego Parku Naro­
dowego z dnia 31 grudnia 1994 r., nr ewidencyjny 
1031/94/11) - o powierzchni 16,04 ha, 

6) kompleks "Nad Staszelem", obejmujący oddział nr 
280 (według mapy Bieszczadzkiego Parku Narodo­
wego z dnia 31 grudnia 1994 r., nr ewidencyjny 
1031/94/11)-0 powierzchni 32,72 ha, 

7) działka nr 185 (według mapy uzupełniającej obręb 
Lutowiska, gmina Lutowiska z 1995 r.) - o po­
wierzchni 0,17 ha, 

8) działka nr 288 (według mapy uzupełniającej obręb 
Lutowiska, gmina Lutowiska z 1995 r.) - o po­
wierzchni 0,22 ha, 

9) działki nr 156/5 i 156/9 (według mapy ewidencyjnej 
obręb Ustrzyki Dolne z 1991 r.) - o powierzchni 
0,09 ha. 

§ 3. W zarząd Parku nie przechodzą nieruchomości 
Skarbu Państwa będące w dniu wejścia w życie rozpo­
rządzenia w zarządzie Dyrekcji Okręgowej Dróg Pu­
blicznych w Rzeszowie (zajęte pod drogi publiczne) -
o powierzchni 66,37 ha. 

§ 4. Obszary Parku mogą być objęte ochroną ścisłą 
lub częściową, z tym że obszary o zwartej zabudowie, 
pokrywające się z pasem drogi granicznej, nierucho­
mości Skarbu Państwa będące przedmiotem użytko­

wania wieczystego oraz nieruchomości nie stanowiące 
własności Skarbu Państwa mogą być objęte ochroną 
ścisłą lub częściową wyłącznie za zgodą właściciela, 
użytkownika wieczystego lub zarządcy. 

§ 5. 1. Na obszarze Parku, z zastrzeżeniem ust. 2, za­
brania się : 

1) polowania, wędkowania, chwytania, płoszenia i za­
bijania dziko żyjących zwierząt, zbierania poroży 
zwierzyny płowej, niszczenia nor i legowisk zwie­
rzęcych, gniazd ptasich i wybierania jaj, 

2) pozyskiwania, niszczenia lub uszkadzania drzew al­
bo innych roślin, 

3) wysypywania, zakopywania i wylewania odpadów 
lub innych nieczystości, innego zanieczyszczania 
wód i gleby oraz powietrza, 

4) zmiany stosunków wodnych, regulacji rzek i poto-
ków, 

5) wydobywania skał, minerałów i torfu, 

6) niszczenia gleby, 

7) palenia tytoniu oraz palenia ognisk poza miejscami 
do tego wyznaczonymi, 

8) stosowania środków chemicznych w gospodarce 
rolnej, leśnej, zadrzewieniowej i łowieckiej, 

9) prowadzenia działalności handlowej poza miejsca­
mi do tego wyznaczonymi, 

10) zbioru dziko rosnących roślin albo ich części , 
w szczególności owoców i grzybów, poza miejsca­
mi do tego wyznaczonymi , 

11) ruchu pojazdów poza drogami do tego wyznaczo­
nymi, z wyjątkiem pojazdów Straży Granicznej 
podczas pełnienia służby związanej z ochroną gra­
nicy państwowej, 

12) umieszczania tablic, napisów, ogłoszeń reklamo­
wych i innych znaków nie związanych z ochroną 
przyrody, z wyjątkiem znaków drogowych i znaków 
związanych z zapewnieniem porządku i bezpie­
czeństwa oraz znaków i urządzeń związanych 
z ochroną granicy państwowej, 

13) zakłócania ciszy, 

14) wykonywania lotów cywilnymi statkami powietrz­
nymi poniżej 2000 m wysokości względnej nad ob­
szarem chronionym, z wyjątkiem lotów patrolo­
wych i interwencyjnych Lasów Państwowych, 
Państwowej Straży Pożarnej oraz Straży Granicz­
nej, 

15) używania lotni i motolotni bez zgody dyrektora Par­
ku. 

2. Zakazy, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą: 

1) zabiegów ochronnych, hodowlanych, pielęgnacyj­
nych i konserwatorskich, 

2) prowadzenia badań naukowych za zgodą dyrekto­
ra Parku, 

3) prowadzen ia akcji ratowniczych, 

4) wykonywania zadań z zakresu ochrony granicy 
państwowej, bezpieczeństwa i porządku publiczne­
go, 

5) czynnośc i związanych z dostosowaniem stanów li­
czebnych zwierzyny do potrzeb ochrony Parku. 

§ 6.1. Wokół Parku tworzy się strefę ochronną, zwa­
ną "otuliną " , o powierzchni 57150 ha, położoną w wo­
jewództwie krośnieńskim. 

2. Granica otuliny biegnie od punktu granicznego 
nr 1/ 16 na granicy Rzeczypospolitej Polskiej i Republiki 
Słowackiej do szczytu Płasza, następnie biegnie w kie­
runku zachodnim do punktu granicznego nr 50/2, dalej 
drogą zakładową na północ do szczytu Matragona, po­
przez szczyty Góra Szczerbanówka, Przysłup, Patry ja, 
w kierunku północno-wschodnim drogą zakładową 
przez szczyt Sasów do szczytu położonego na wysoko­
ści 963,9 m n.p.m. do Jabłońskiej Góry, następnie bie­
gnie przez szczyty Jasiennik, Łopienka, Łopiennik, Korb 
do wzniesienia położonego na wysokości 608,5 m 
n.p.m., dalej na północny wschód przez szczyt Mona­
ster, następnie drogą krajową nr 894 Bukowiec-Sa­
kowczyk, załamuje się w kierunku wschodnim i biegnie 
przez szczyt Boganiec, dalej w kierunku południowym 
do miejscowości Rajskie, załamuje się w kierunku pół­
nocnym i biegnie wzdłuż rzeki San do drogi krajowej nr 
894 Sakowczyk-Czarna, załamuje się w kierunku 
wschodnim i biegnie drogą krajową nr 894 Sakow­
czyk-Czarna do skrzyżowania z drogą gminną z Roso­
chatego, załamuje się w kierunku północnym i biegnie 
drogą gminną do miejscowości Polana, następnie bie­
gnie w kierunku wschodnim granicą rolno-leśną do 
szczytu położonego na wysokości 679,3 m n.p.m., zała ­

muje się na południowy wschód i biegnie do miejsco­
wości Smol nik, następnie biegnie do punktu granicz-




